1

2023 年度 第 11 回千葉県支部役員会 議事録

１．開催日時・場所

日  時： 2024 年 2 月 17 日（土） 18：30～20 : ０0

場  所： 千葉市民活動支援センター会議室（千葉中央ツインビル 2 号館 9 階）

および Web（Zoom オンライン）のハイブリッド開催

２．出席状況確認（□出席、☒web 出席、△欠席・委任状提出、■欠席）

以下、役員会関係者は敬称を略す。

□熊田成人支部長、☒相賀武英、□秋田義一、△石田佳子、☒今住則之、□内田賢治

■大柳規幸、☒岡部信也、☒岡部政美、△川畑真一、☒木村敏宏、□櫛野 勝、

☒小林 創、△志澤達司、☒竹田雅美、☒多田聡一、■田中和明、☒西田 宏、

☒福崎昌宏、△松本洋一、□向原文典、 □保田耕三、□山本陽一

（オブザーバー）□小波盛佳

幹事総員 23 名（定足数 12 名）：web を含めた出席者 17 名、委任状提出者 4名、

欠席者 2 名

３，議事録録作成者：秋田義一幹事、議事録署名人：木村敏宏幹事、福崎昌宏幹事

４．議事

4.1[支部長挨拶・報告等]（資料 A２）

   ・役員会議欠席者は誰に委任するか必ず事前連絡すること

・資料に基づき報告があった。

4.2 前回議事録確認（資料 A１）

千葉県支部第 10 回(前回)議事録は、指摘事項を訂正のうえ、承認された。

4.3 審議事項

審議事項はなかった。

4.4[報告事項]

以下についての報告があり、承認された。

4.4.1[総務委員会報告] （今住委員長/資料 B1、B2 ）

   ・資料に基づき報告があった。

2

   ・企画委員会の所掌を CPD 研修会の企画実施と修習技術者支援に特化し、名称を「研修委
員会」とすることについて、「CPD 委員会」などより適切な名称を次回企画委員会で再
検討する。

4.4.2[広報委員会報告]（小林委員長/資料 D1、D2、D3）

    ・資料に基づき報告があった。

    ・以下の意見を踏まえ、見栄えよく編集し、次回役員会に最終案を提示することになった。

表紙案について意見交換した。その他にも良い案の提示を求める。

10 周年の活動の様子など、支部活動の様子がよくわかる写真の提供を求め配置する。

パンフレットかリーフレットかを議論したが、

現在の原稿を圧縮することなく活用することからパンフレットとすることに決した。

4.4.3[企画委員会報告]（向原委員長/資料Ｃ1、Ｃ2）

    ・資料に基づき報告があった。

    ・第 138 回講演会は 10 月 19 日開催にした。

4.4.4[産学官連携委員会報告]（岡部委員長/資料なし）

    ・報告事項はなかった。

4.4.5[企業支援委員会報告]（竹田副委員長/資料なし）

  ・報告事項はなかった。

4.4.6[防災支援委員会報告]（多田副委員長/資料 G3）

 ・資料に基づき報告があった。

4.4.7[科学教育支援委員会報告]（西田委員長/資料 H1）

    ・資料に基づき報告があった。

  ・小林創氏を委員とすることについて承認された。

4.4.8[技術者教育支援委員会]（小波委員長/資料 J ）

  ・資料に基づき報告があった。

4.5 その他

   ・支部長より以下の指示があった。

  防災支援委員会江藤委員長より退任するとの話を聴いた。

  委員長は 3 期 6 年の内規がある。

  来年の役員改選に向けて、該当する委員長は後任を考えてほしい。

3

   ・山本副支部長（会計担当）より、以下の依頼があった。

  立替など支部への請求は 2 月中に行うこと。昨年の 3 月以前のものは不可。

   ・次回の役員会は、3 月 16 日(土)17 時 30 分～，於：千葉市民活動支援センター会議室

  [千葉中央ツインビル2号館9階]及び、Web(Zoomオンライン)のハイブリッド開催予定。

以 上

［添付資料］

（資料 A1）240120千葉県支部第 10 回役員会議事録（案 ）

（資料 A2）240217役員会支部長報告

（資料 B1）240217 総務委員会報告事項

（資料 B2）240217 運営会議結果について

（資料 C1）企画委員会 23 年度ＣＰＤ予実績

（資料 C2）企画委員会 24 年度ＣＰＤ予定

（資料 D1）広報_パンフレット校正案 r240211

（資料 D2）広報_表紙案_櫛野さん提供

（資料 D3）広報_240216 支部パンフレット表紙案 2（今住さん提供）

（資料 G3）240217防災支援委員会議事録 1.27 定例(案)

（資料 H1）240217第 11 回役員会_科学教育支援委員会活動報告

（資料 J）20240２18技術者教育支援委員会議事予定

議事録作成者         ： 秋田義一

議事録署名人(支部長)： 熊田成人

議事録署名人           ： 木村敏宏

議事録署名人            :   福崎昌宏